•

a

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

4•4p

ATA DA SESSÃO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.04.01 - TP .49ef 9

Processo n° 2021.08.04.01 - TP
Tomada de Preços n° 2021.08.04.01 - TP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DA PREFEITURA DE
JAGUARUANA/CE.
Data da abertura: 24/08/2021
Horário: 08:00h
Local: Prefeitura de Jaguaruana
Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000.

Aos 24 (dez) dias do mês de agosto de 2021, as 08:00 horas, na sala de reunião da
Comissão de Licitação da prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se a Comissão, formada pelos
membros Joéferson Moreira da Silva - Presidente, Maria Isabel Barreto — Membro,
Teresa Layana Barreto Coelho — Secretária. Todos nomeados através da Portaria n°
148/2021, de 16 de fevereiro de 2021, com a finalidade de realizar sessão pública para a
abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação do processo
administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços n° 2021.08.04.01 - TP,
Processo n° 2021.08.04.01 - TP, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESPORTO E JUVENTUDE DA PREFEITURA DE JAGUARUANAJCE.." Após a espera
de 15 (quinze) minutos, o Sr. Presidente declarou aberta a sessão. Licitantes se fizeram
presentes, sendo eles: CLAUDIANA SANTOS CNPJ: 15.535.254/0001-81, L R
PORTO — EPP - CNPJ: 29134.309/0001-56, DÉBORA CRISTHIANNE
RODRIGUES DE ASSIS CNPJ: 25.066.930/0001-79 e SETE COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA E RECARGA DE CARTUCHO LTDA CNPJ: 26.601.949/0001-
30.
0 Sr. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da abertura da
licitação foi publicado nos termos da legislação, a saber: Jornal de grande circulação
Estado, Diário Oficial do Estado (DOE), Flanelógrafo da Prefeitura e Portal das
Licitações TCE/CE. Iniciada a análise de credenciamento, percebeu-se que a
documentação da empresa SETE COMÉRCIO DE INFORMATICA E RECARGA
DE CARTUCHO LTDA CNPJ: 26.601.949/0001-30, não veio munida de representante
legal apto à participação do certame, motivo pelo qual ela está DESCREDENCIADA a
participar do processo, em descumprimento ao item 4.5 do edital. Em seguida, o Sr.
Presidente passou à etapa de abertura dos envelopes de "Habilitação", quais foram
rubricados pela Comissão e licitantes mencionados. Após a análise dos documentos de
habilitação, chegou-se ao seguinte resultado e julgamento: LICITANTES
HABILITADOS: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS CNPJ:
25.066.930/0001-79 e L R PORTO — EPP - CNPJ: 29134.309/0001-56. LICITANTES
INABILITADOS: CLAUDIANA SANTOS CNPJ: 15.535.254/0001-81, por
descumprimento ao item 5.6.1, uma vez que não atendeu aos requisitos do edital no que
se refere ao quantitativo, prazos, etc, bem como não possui CNAE compatível ao objeto
licitado. Nada mais havendo a ser tratado, E A DECISÃO. Fica aberto o prazo recursal.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

0 Sr. Presidente da comissão deu por finalizado o presente ato, logo, encerra-se a presenta
sessão as 09h:37min.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA
Presidente Joéferson Moreira da Silva 7S0P_ ft ,) (Ho 10,, j ,--».--
Membro Maria Isabel Barreto Coelho -

Secretária Teresa Layana Barreto Coelho 66F86)-w,

LICITANTES
01 Licitante: CLAUDIANA SANTOS

CNPJ: 15.535.254/0001-81
Representada neste ato por,
CLAUDIANA SANTOS
CPF:003.022.573-65

,
C4CLUt-OLLtAc, igGr*

02 Licitante: L R PORTO — EPP -
CNPJ: 29.134.309/0001-56
Representada neste ato por:
Lucinilson Ribeiro Porto
CPF: 567.621.603-44

g($,

03 Licitante: DÉBORA
CRISTHIANNE RODRIGUES DE
ASSIS
CNPJ: 25.066.930/0001-79
Representada neste ato por: Débora
Cristhianne Rodrigues de Assis
CPF: 662.746.053-04

-

04 Licitante: SETE COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA E RECARGA DE
CARTUCHO LTDA
CNPJ: 26.601.949/0001-30
Representada neste ato por: Sem
representante apto.

9

C, Lit/t..

0
-

/I* 0 t ,

entie is -.0

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398